



Lista de Artigos

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	20407001	Pilhas Alcalinas 1.5v Pequenas Aa R6	UN	700,00	0,3900	273,00
2	20407002	Pilhas Alcalinas 9v	UN	100,00	1,8000	180,00
3	40101001	Lapis Pretos N.2	UN	800,00	0,1092	87,36
4	40101002	Lapis Pretos N.3	UN	100,00	0,3200	32,00
5	40101003	Lapis Pretos N.4	UN	200,00	0,4000	80,00
6	40104001	Lapiseira Staedtler 925.25.05	UN	30,00	2,8144	84,43
7	40104006	Lapiseira Staedtler 788-c	UN	20,00	4,4308	88,62
8	40105022	Minas 0.7 - Hb	CX	10,00	0,1593	1,59
9	40202001	Esferográfica Escrita Médio Azul	UN	2000,00	0,0971	194,20
10	40202002	Esferográfica Escrita Médio Preto	UN	1200,00	0,0990	118,80
11	40202003	Esferográfica Escrita Médio Verde	UN	200,00	0,0911	18,22
12	40202004	Esferográfica Escrita Médio Vermelho	UN	300,00	0,0990	29,70
13	40202007	Esferográfica Escrita Fino Azul	UN	1200,00	0,4428	531,36
14	40202008	Esferográfica Escrita Fino Preto	UN	1000,00	0,4459	445,90
15	40202010	Esferográfica Escrita Fino Vermelho	UN	100,00	0,5686	56,86
16	40203002	Marcadores 1mm Tipo Edding 1200 Azul	UN	100,00	0,3438	34,38
17	40203003	Marcadores 1mm Tipo Edding 1200 Preto	UN	200,00	0,4600	92,00
18	40203004	Marcadores 1mm Tipo Edding 1200 Verde	UN	60,00	0,4300	25,80
19	40203005	Marcadores 1mm Tipo Edding 1200 Vermelho	UN	60,00	0,4392	26,35
20	40203016	Marcadores Fluorescentes C/4	CX	100,00	1,7967	179,67
21	40203017	Marcadores Fluorescentes C/6	CX	80,00	2,5717	205,74
22	40204005	Cargas P/esferog.	UN	20,00	0,4640	9,28
23	40204021	Cartuchos Tinta	UN	12,00	0,5815	6,98
24	40204022	Cartuchos Tinta	UN	12,00	0,5815	6,98
25	40205001	Almofadas P/carimbo Azul	UN	25,00	1,8541	46,35
26	40205003	Almofadas P/carimbo Pretas	UN	10,00	1,7897	17,90
27	40205014	Tinta Pelikan Azul S/oleo P/carimbo	fr	10,00	0,9640	9,64
28	40301005	Borracha BR 40 Lápis/Tinta	UN	70,00	0,4537	31,76
29	40301008	Borracha SP30 Lápis	UN	150,00	0,4063	60,95
30	40301011	Borracha Tipo Rotring B20 Lápis	UN	350,00	0,1880	65,80
31	40302003	Corrector Uni Clp 80 (caneta)	UN	330,00	0,4612	152,20
32	40401009	Agrafes 24/6	CX	400,00	0,1938	77,52
33	40401029	Agrafes N.25 P/agradador Bambi	CX	700,00	0,4127	288,89
34	40404001	Pioneses De 1 Bico	CX	20,00	0,4000	8,00
35	40405001	Clips N.1	CX	80,00	0,2500	20,00



36	40405003	Clips N.3	CX	200,00	0,2700	54,00
37	40405004	Clips N.4	CX	350,00	0,5000	175,00
38	40405007	Clips N.10	CX	350,00	0,5341	186,94
39	40406004	Elasticos 140/3 N.37	kg	3,00	9,2461	27,74
40	40406005	Elasticos N.180/9	kg	2,00	5,1645	10,33
41	40407003	Cola Blu-tack-bostick	EM	30,00	1,3000	39,00
42	40407005	Cola Rapida Cyanolit	UN	30,00	1,2872	38,62
43	40407010	Cola UHU Stick 21 gr	UN	400,00	0,3913	156,52
44	40407012	Cola Uhu -bisnaga 33ml	UN	200,00	0,9984	199,68
45	40407019	Fita Cola Pequena 15x33 Ref.5844	RL	500,00	0,1899	94,95
46	40407021	Fita Cola Grande 19x66 Ref.5210	RL	200,00	0,8357	167,14
47	40407023	Fita Cola Tesa Film Ou Scotch 12x33	RL	150,00	0,3244	48,66
48	40407025	Fita Cola Tesa Film Plus Ou Scotch 19x33	RL	150,00	0,7726	115,89
49	40407028	Fita Tesa-moll 12mm Calafetagem	RL	20,00	7,8154	156,31
50	40407030	Fita Tesa Fix 4974 25mmx50m	RL	40,00	2,9517	118,07
51	40407033	Fita Cola Tesa Pack	RL	350,00	1,6989	594,62
52	40409001	Molas P/papeis Pequenas 20mm	UN	400,00	0,0365	14,60
53	40409002	Molas P/papeis Medias 40mm	UN	400,00	0,1093	43,72
54	40409003	Molas Para Papeis Grandes 50mm	UN	200,00	0,1492	29,84
55	40502007	Corrector Post-it 658 (fita)	UN	50,00	7,9479	397,40
56	40506002	Cd-r Sony 80/700 Multis.1-52x Slimcase	UN	120,00	0,7040	84,48
57	40507017	Papel Termico 57x35x11 (maq.multibanco)	RL	1200,00	0,2306	276,72
58	40507019	Papel P/maquina Calcular 57x70x11	RL	20,00	0,3223	6,45
59	40507020	Papel Fotocopia A4 80 Grs Azul		20,00	5,0000	100,00
60	40507021	Papel Fotocopia A4 80 Grs Rosa		20,00	5,0365	100,73
61	40507022	Papel Fotocopia A4 80 Grs Verde		20,00	5,5062	110,12
62	40507023	Papel Fotocopia A4 80 Grs Amarelo		20,00	5,7845	115,69
63	40507034	Pap.opaco Int.jet Po.(0.914x50mt)plotter	RL	120,00	6,9368	832,42
64	40507047	Papel Inkjet 610x50mt - 80gr. BRA0169	RL	20,00	4,6625	93,25
65	40601002	Blocos Coloridos	UN	30,00	2,6398	79,19
66	40601006	Blocos Lisos A4	UN	70,00	1,5713	109,99
67	40601007	Blocos Lisos A5	UN	200,00	0,6900	138,00
68	40601008	Blocos Lisos A6	UN	20,00	0,3557	7,11
69	40601011	Blocos Pautados A4	UN	80,00	1,4663	117,30
70	40601012	Blocos Pautados A5	UN	160,00	0,8095	129,52
71	40601013	Blocos Quadriculados A4	UN	10,00	1,7655	17,66
72	40601014	Blocos Quadriculados A5	UN	30,00	0,6900	20,70
73	40601015	Blocos Post-it 653 - 38x51	UN	1800,00	0,1092	196,56
74	40601016	Blocos Post It 654 - 76x76	UN	1500,00	0,2184	327,60
75	40601017	Blocos Post-it 655 - 76x127	UN	500,00	0,3280	164,00
76	40601018	Blocos Post-it 659 - 102x152	UN	100,00	3,1030	310,30
77	40601019	Blocos Post It 7693 (recados)	UN	40,00	4,3615	174,46
78	40699003	Papel De Embrulho (140x100cm)	FL	120,00	0,1699	20,39



79	40801001	Caixas Arquivo 31/60 Azul	UN	200,00	1,9787	395,74
80	40801004	Caixas Arquivo 31/80 Azul	UN	900,00	1,9787	1.780,83
81	40801005	Caixas Arquivo 31/80 Amarelas	UN	300,00	1,9789	593,67
82	40801008	Caixas Arquivo 31/80 Verdes	UN	400,00	1,9787	791,48
83	40801018	Caixas Arquivo 35/80	UN	300,00	1,7995	539,85
84	40801022	Caixas Arquivo Tipo Frances 35x28x10	UN	1300,00	4,0954	5.324,02
85	40801027	Pastas Arquivo Cinza 2001 730/70	UN	150,00	1,2746	191,19
86	40801028	Pastas Arquivo Cinza 2001 730/40	UN	500,00	1,2140	607,00
87	40803001	Pastas Plastico C/bolsa - Amarelo	UN	250,00	0,4526	113,15
88	40803003	Pastas C/mola Pressao Roma 245	UN	300,00	4,9001	1.470,03
89	40803004	Pastas Leitz 4191 - Amarelo	UN	400,00	0,2000	80,00
90	40803005	Micas P/a4 F-193	UN	17000,00	0,0586	996,20
91	40803006	Micas P/postais Ref.220 C/4 Bolsas	UN	100,00	0,1552	15,52
92	40803015	Pastas Plastico C/bolsa - Verde	UN	350,00	0,3553	124,36
93	40803016	Pastas Plastico C/bolsa - Azul	UN	900,00	0,3549	319,41
94	40803017	Pastas Plastico C/bolsa - Vermelho	UN	400,00	0,3547	141,88
95	40803018	Pastas Plastico C/bolsa - Branco	UN	800,00	0,3549	283,92
96	40803025	Pastas Leitz 4191 - Verde	UN	300,00	0,3408	102,24
97	40803026	Pastas Leitz 4191 - Azul	UN	700,00	0,2578	180,46
98	40803027	Pastas Leitz 4191 - Vermelho	UN	1000,00	0,2614	261,40
99	40803028	Pastas Leitz 4191 - Branco	UN	1500,00	0,2578	386,70
100	40805001	Separadores C/ 8	EM	1700,00	0,3035	515,95
101	40806018	Etiquetas Herma 2570 - 74x105	CX	10,00	3,5460	35,46
102	40806022	Etiquetas P/impres.laser/jet 105x42.3	CX	30,00	6,2200	186,60
103	40901002	Desagradadores	UN	70,00	0,9982	69,87
104	40901003	Afia Lapis (maquina P/secretaria)	UN	3,00	10,7375	32,21
105	40901007	Agrafador Bambi	UN	400,00	2,9526	1.181,04
106	40901008	Agrafador Tipo Alicate	UN	120,00	7,9415	952,98
107	40901009	Furador Petrus 52	UN	50,00	3,2168	160,84
108	40901010	Furador Grande Leitz 5180	UN	35,00	18,2940	640,29
109	40902003	Tesouras C/15 Cm	UN	200,00	0,9676	193,52
110	40902006	X-actos (facas Edding M9)	UN	250,00	0,3550	88,75
111	40999001	Afia Lapis (metalico)	UN	130,00	0,2457	31,94
112	40999005	Cestos De Plastico Para Papeis	UN	60,00	3,9087	234,52
113	40999012	Desenroladores De Fita Cola	UN	15,00	2,1245	31,87
114	40999016	Papeleiras Triplas Metalicas	UN	20,00	12,4397	248,79
115	40999018	Porta Clips E Lapis (colmeia N.5)	UN	40,00	4,4482	177,93
116	40999026	Dedeiras Em Borracha	UN	350,00	0,2695	94,33
117	41204021	Regua Plastica 30cm	UN	30,00	0,3429	10,29
Total						29.376,13